

AK 20-057

Sveriges a-kassor
Box 111 16
100 61 Stockholm

Kommunals a-kassas yttrande över remiss: Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga förutsättningarna

Sveriges a-kassor har getts möjlighet att lämna synpunkter på SOU 2020:41 *Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga förutsättningarna*. Sveriges a-kassor har därför vänt sig till arbetslöshetskassorna för att få del av deras synpunkter.

Kommunals a-kassa har inget att erinra om förslaget.

Detta yttrande har beslutats av Kommunals a-kassas kassaföreståndare. I ärendets beredande har jurist Maria Kilander deltagit.

Stockholm den 14 september 2020



Helena Wågberg
Kassaföreståndare Kommunals a-kassa



2020-10-02

Synpunkter på betänkandet ” Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga förutsättningarna”

Pappers a-kassa har fått möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet ”Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga förutsättningarna” (SOU 2020:41).

Vi anser att grundidén att kommuner kan utföra tjänster åt Arbetsförmedlingen är en god sådan, speciellt med tanke på att lokala anpassningar kan möjliggöras. Vi är dock måna om att myndighetsutövning kopplad till arbetslöshetsförsäkringen, exempelvis hanteringen av underrättelser till arbetslöshetskassorna, inte överläts till kommunerna utan kvarstår hos Arbetsförmedlingen. Detta eftersom det, som utredningen själv konstaterar, kan bli svårt för den enskilde att förstå vem som är myndighetsutövare men vi anser även att det blir svårare att bibehålla likabehandling om det är fler aktörer som utövar myndighetsutövning kopplat till arbetslöshetsförsäkringen.

Utredningen föreslår även att kommuner bör få bedriva stödverksamhet vid arbetslöshet samt samarbeta med myndigheter och enskilda som rör sysselsättningsfrågor. När sådana frågor berör sysselsättning som kan påverka rätten till arbetslöshetsersättning, exempelvis utbildning, så anser vi att informationskanaler bör upprättas mellan kommuner och arbetslöshetskassor. Detta för att bättre undvika att en enskilds rätt till ersättning äventyras i onödan.

Vi har inga synpunkter på betänkandet i övrigt.

Kristian Englund

Försäkringsansvarig

Pappersindustriarbetarnas arbetslöshetskassa

Sveriges a-kassor
Box 1110
111 81 Stockholm

Yttrande över betänkandet ”Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga förutsättningarna (SOU 2020:41)”

Unionens a-kassa har getts möjlighet att yttra sig över betänkandet ”Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga förutsättningarna (SOU 2020:41)”.

Unionens a-kassa har inget att erinra mot förslaget men vill särskilt uppmärksamma den risk som utredningen pekat ut i betänkandet med att kommunerna normalt har ett lokalt fokus medan arbetslöshetsförsäkringen verkar för en geografisk rörlighet för arbetskraften över kommungränserna. För att minska risken för att den geografiska rörligheten hämmas är det viktigt att Arbetsförmedlingen behåller ansvar och styrning över de upphandlade arbetsmarknadspolitiska insatserna oavsett vem som är utförare av tjänsten. Arbetsförmedlingen har då ansvaret för att hänsyn tas till behov av kompetensförsörjning både ur ett nationellt och ur ett lokalt perspektiv.

Harald Petersson
Kassaföreståndare

Anette Ben Naceur
Försäkringsansvarig